CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 528/2016

Maringá, 02 de junho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a Administração

Municipal já realizou os estudos previstos para verificar a viabilidade de instalar um semáforo na Avenida

Guedner, no cruzamento com a Avenida Cerro Azul, na Zona 25, nas proximidades da Escola Municipal

Professor Benedita Natalia Lima, e, em caso positivo, decline quais foram os resultados dos estudos
referidos. Em caso negativo, decline os motivos.

Destaca-se que, em resposta ao Requerimento n. 700/2015 desta Casa de Leis, o

Município informou, por meio do Ofício n. 3110/2015 – GAPRE, que realizaria estudos com a finalidade

de avaliar se a sinalização semafórica seria a melhor medida para solucionar os problemas que ocorrem no

trânsito no cruzamento em questão.

Atenciosamente, Vereador Carlos Eduardo Saboia.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Sabóia Gomes, Vereador, em
02/06/2016, às 15:27, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0028194 e o código CRC EE8EBD19.

16.0.000001672-5 0028194v3